

KURJER POWSZECHNY

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

Redakcja i Administracja:
Kraków, Rynek 6. l. p. tel. 120-76
Lwów, Mochnackiego 1. 48
Telefony: 252.70 202.46 246.34

P.K.O. 503.750

PRENUMERATA
z dostawą do domu (rozwojicielem lub
pością) miesięcznie 4 zł.
bez dostawy tj. przy odbiorze w kan-
torach wydawn. miesięcznie. 3 zł.

Rok VIII.

Kraków-Lwów, poniedziałek 22 lipca 1935

Nr. 200 ABC

Gdańsk proponuje emerytom przeniesienia się do Niemiec

GDANSK, 20. 7. (PAT). Wobec niemożności wypłacenia emerytur, wywołanej przez krytyczne położenie finansowe, senat gdański uchwalił zwrócić się do emerytów, zamieszkałych na terenie Wolnego Miasta z wezwaniem dobrowolnego przeniesienia się do Niemiec. Chodzi tu o 4—5 tys. osób. Senat spodziewa się zaoszczędzić w ten sposób 16—18 milj. guldenów. Emeryci mają dać odpowiedź senatowi do dnia 15 sierpnia br.

Również władze niemieckie już z dniem 30 września br. wypłacać będą emerytom niemieckim, zamieszkałym na terenie Wolnego Miasta emerytury na terenie Wolnego Miasta emerytury tylko po przeniesieniu się ich do Rze-

szy. Senat zapowiada, że wszystkim tym, którzy przeniosą się do Rzeszy do dnia 30 września br., udzielać będzie zapomóg na przeprowadzkę i wypłaci dodatek mieszkaniowy, gwarantując im równocześnie pobory emerytalne w pełnej wysokości.

Przyjąć ofertę Equadoru i wyjechać z Polski

Zydowska Agencja Telegraficzna donosi:

„Dyplomatyczny korespondent „Daily Herald“ ogłasza szereg nowych szczegółów, dotyczących oferty rządu Equadoru w sprawie udostępnienia u-

Grzechy Żydów niemieckich

BERLIN 20. 7. (PAT) Prasa niemiecka na naczelnych miejscach podaje oświadczenie, złożone przez dowódcę policji państwowej Rzeszy gen. Daluge, na konferencji prasowej.

Gen. Daluge wystąpił przeciwko „żydowskiej części t. zw. prasy światowej“, która rozpoczęła ponownie rozpowszechnianie sensacyjnych wiadomości o prześladowaniach Żydów w Niemczech.

Daluge stwierdza, iż na podstawie materiału urzędowego może przedstawić destrukcyjną działalność Żydów w Niemczech. Większość czynności oszukańczych zwłaszcza w dziedzinie oszustw lombardowych, pożyczkowych i ubezpieczeniowych, wykrytych na terenie Niemiec, wykonana jest przez Żydów. Daluge cytuje szereg ostatnich wypadków na terenie Rzeszy, gdzie większość aresztowanych i zamieszanych w przestępstwa tego rodzaju była pochodzenia żydowskiego. Badając zagadnienia zawodowego oszustwa, stwierdza się coraz częściej, iż element kryminalny znajduje się w niezwykle wysokim stopniu wśród Żydów.

Również udział Żydów w międzynarodowym handlu narkotykami jest b. znaczny i według statystyk wynosi do 20 proc. W samych Niemczech udział Żydów w nielegalnym handlu narkotykami wynosił w r. 1930 24 proc. obniżając się ostatnio do 11 proc. Udział lekarzy Żydów w handlu narkotykami wynosił ostatnio 29 proc. Udział Żydów w przestępstwach gier hazardowych wynosił w Niemczech ostatnio 50 proc. Wśród złodziei kieszonkowych udział Żydów wynosi 36 proc. wśród międzynarodowych band złodziejskich 65 proc. Po energicznych wystąpieniach władz niemieckich międzynarodowi złodzieje kieszonkowi przenieśli swą działalność do krajów cywilizowanych.

Bilans demonstracji paryskich

PARYŻ, 20. 7. (PAT). Premier Laval odbył dziś konferencję z ministrem

Za kolportaż nielegalnej „Sztafety“

WARSZAWA, 20. 7. (Tel. wł. G.). W poniedziałek 22 lipca w warszawskim Sądzie Okręgowym odbędzie się proces robotnika Jul. Rzempolucha, oskarżonego o należenie do nielegalnej O. N. R., kolportowanie „Sztafety“, szerzenie agitacji antyżydowskiej i prowokowanie zająć.

Władze śledcze przeprowadziły 30 stycznia rewizję w mieszkaniu Rz., w czasie której znaleziono kilkanaście sztuk „Sztafety“ w łóżku pod siennikiem.



Jeżeli chcesz najwyżej, ażeby gospodarz dał po-
brobić zastawę do zakładu „GALWANO-
PLATER“ Lwów, Kopernika 14 naprzeciw
Kina Kopernik. 1694

Spadek eksportu węgla

WARSZAWA, 20. 7. (Tel. wł. G.). Eksport węgla polskiego zagranicę wyniósł w pierwszej połowie lipca 349.000 ton, co w porównaniu z eksportem za pierwszą połowę oznacza spadek o 27.000 ton.

Zmniejszeniu uległ eksport węgla polskiego na rynki środkowo i południowo-europejskie, oraz skandynawski i bałtycki. Zwiększył się natomiast do Francji. Na rynki pozaeuropejskie wywieziono w pierwszej połowie lipca 2.000 ton, a to wskutek braku eksportu do Algieru.

spraw wewnętrznych Paganon w sprawie konsekwencji ostatnich manifestacji. Min. Paganon poinformował premiera, iż ogólna liczba aresztowanych wynosiła 1.534, z czego tylko 8 osób zatrzymano w areszcie za obelgi i opór władzy. Wszyscy inni zostali wypuszczeni. Będą oni jednak odpowiadać za udział w zabronionych manifestacjach.

chodźcom żyd. obszaru na 1,250.000 arów ziemi. Oferta została ratyfikowana przez parlament Equadoru, a sam układ podpisany został między prezydentem Equadoru a ciałem pod nazwą Komitet dla badania kwestji rolnictwa, przemysłu i emigracji republiki Equadoru. Komitet ten został powołany do życia przez mającą swoją siedzibę w Paryżu Ligę dla żydowskiej kolonizacji terytorialnej. Wszystkie przewidziane w ofercie kompleksy roli w liczbie 7 nadają się pod kolonizację.

Jak więc widzimy coraz więcej ofert kolonizacyjnych pcha się pod ręce żydowskie. Cóż więc zrobić należy? Przyjąć ofertę Equadoru i wystać na kolonizację z obszaru Polski przynajmniej 100.000.000 Żydów. Okazja doskonała a dzienniki żydowskie powinny użyć całej swej siły by przekonać swych ziomków o celowości tej kolonizacji i opuszczenia kraju „gojów“.



Polityczne konferencje na Bałkanie

Książę regent jugosłowiański Paweł w towarzystwie króla rumuńskiego Karola przechodzi przed frontem kompanji honorowej w Sinaia. Przyjazd ks. Pawła stoi w związku z kwestją restauracji monarchji w Austrii.

Katastrofalne upały w St. Zj.

NOWY JORK 20. 7. (PAT) Wskutek burzy, jaka przeszła w ostatnich 24 godzinach nad wschodnią częścią Stanów Zjednoczonych, oraz wskutek ogrom-

nych upałów zginęło 35 osób. W niektórych miejscowościach stanu Indiana zanotowano 101 st. Fahrenheita.

PRAWO DO SKRÓCONEJ SŁUŻBY WOJSKOWEJ.

Ministerstwo spraw wojskowych wyjaśnia, że poborowi i ochotnicy, mający prawo do skróconej służby wojskowej mogą posiadanie tego prawa udowodnić nie tylko oryginalnymi świadectwami szkolnymi, lub ich uwierzytelionymi odpisami, lecz również zaświadczeniami o złożeniu egzaminu dojrzałości, wystawionymi przez dyrekcję zakładów naukowych.

Zaświadczenia takie powinny zawierać — poza imieniem, nazwiskiem i datą urodzenia poborowego (ochotnika) — również datę złożenia egzaminu dojrzałości, typ uczelni, oraz winny być zaopatrzone w okrągłą pieczęć danego zakładu naukowego.

OBÓZ OŚRODKA GÓRSKIEGO POCZTOWEGO PRZYSPOSOBIENIA WOJSK.

W Zakopanem odbyło się otwarcie drugiego turnusu obozu kulturalno-owsiatowego pocztowego przysposobienia wojskowego, na który przybyło 60-ciu referentów kulturalno-owsiatowych tej organizacji z okręgów — Lublin, Lwów, Wilno i Bydgoszcz.

Obóz, odbywający się w ośrodku górskim pocztowego przysposobienia wojskowego ma na celu przeszkolenie kadry organizacyjnej, prowadzącej pracę oświatową w terenie. Poprzedni turnus kursu liczył również około 60-ciu uczestników z okręgów — Warszawa, Poznań, Kraków i Katowice.

OBNIŻKA TARYFY NA PRZEWÓZ PSÓW

Ministerstwo komunikacji obniżyło znacznie taryfę na przewóz psów. Zamiast dotychczasowej opłaty, wynoszącej połowę biletu normalnego, będzie pobierana opłata taka, jak za 20 kg. bagażu, tj. od 60 do 70 proc. mniej, niż dotychczas. Tem samym upada specjalna niżka, przyznana dla psów myśliwskich w okresie łowieckim, na mocy której za psy także pobierano tlvle. lic. za 30 kg. bagażu.

Światowe zapasy złota monetarnego

Jedną ze znamienych cech każdego kryzysu gospodarczego jest niższa cen. Spadają mianowicie ceny wszystkich towarów, wyrażone w pieniądzu stałym, jakim jest złoto. Innymi słowy *wartość złota idzie w górę.*

Za tę samą ilość złota można otrzymać dziś bez porównania większą ilość towarów, niż otrzymywało się ich w r. 1928.

Wzrost wartości złota *nie idzie jednak w parze z jego rzadkością*, jak to ma miejsce w stosunku do wszystkich innych towarów.

Odwrotnie,

złota jest w świecie coraz więcej, a zwłaszcza złota monetarnego.

Jaka jest przyczyna tego zjawiska?

Oto ta, że skoro za złoto można teraz więcej otrzymać towarów niż poprzednio, to oplaca się go wydobywać. Stąd *wzrost produkcji złota.* A po drugie: cennem jest przede wszystkim złoto jako pieniądz, jako czynnik zakupu innych towarów, których ceny spadły; daje to ten skutek, że złoto z innych dziedzin użytkowania kierowane jest do użycia jako *złoto monetarne.*

Wreszcie, jest dziś wyścig narodów na każdym polu. Narody gromadzą dziś największe ilości czołgów, samolotów, armat, karabinów maszynowych, ale *gromadzą też i złoto.*

Bo ono na wypadek wojny jest też potężną bronią.

Rezultat: z roku na rok

rosną zapasy złota monetarnego.

Oto tabela zestawiona wedle ostatnich danych statystycznych (Mały Rocznik Statystyczny):

Rok	Zapasy złota w milionach złotych
1928	89.301
1929	92.760
1930	98.545
1931	101.514
1932	106.818
1933	107.219
1934	115.482

Ten wzrost złota nie rozdziela się równomiernie między wszystkie państwa. Procentowy udział zwiększyły w ogólnym zapasie: Francja, Stany Zjednoczone, Szwajcaria, Holandia, Belgia i Rosja, inne, a mianowicie: Anglia, Czechosłowacja, Rumunia, Włochy, powiększyły posiadane przez się ilości złota, choć spadł procent ich złota w stosunku do ogólnych zapasów.

Absolutnie i procentowo mniejsze

ilości złota posiadają: Japonia, Niemcy, Hiszpania i Polska. Tylko, że Japonia ma zato Mandzurję, a Niemcy zbrojenia. *Polska zaś ekwiwalent za utracone złoto musi dopiero sobie wywalczyć.*

Problem złota nie jest prosty, ale *na wypadek wojny trzeba go posiadać.* Mniej ono dziś zabezpiecza stałość waluty, bo obniżony został kurs dolara i spadł frank belgijski, choć ilość złota w Stanach Zjednoczonych i Belgii wzrosła.

Jest to znamienne dla dzisiejszych czasów, że państwa nie wyzbywają się złota dla podtrzymania waluty, a tylko *w imię takich celów, jak uzyskanie Mandzurji, czy powiększenie niezmiernie zbrojeń.*

Osiągniwszy zaś takie cele — nazwijmy je jasno wojennymi — wracają do zabiegów o zwiększenie swych zapasów złota.

O powyższem i Polska musi pamiętać.

Wybory a kapłani

Katolicka Agencja Prasowa donosi: Władza duchowna archidiecezji warszawskiej podaje do wiadomości wiel. duchowieństwa co następuje:

Kurja Metropolitalna Warszawska zawiadamia Wielebne Duchowieństwo Archidiecezji, że wszyscy kapłani, którzy ukończyli Seminarjum Duchowne Archidiecezjalne lub Uniwersytet, po ukończeniu 30go roku życia posiadają prawo wy-

bierania posłów do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, oraz że kandydować do Sejmu i Senatu mogą tylko ci kapłani, którzy otrzymali uprzednio na to zezwolenie swego Ordynariusza, jak również Biskupa tego terytorjum, gdzie odbywa się wybór kapłana na posła lub senatora.

Wikariusz Generalny Arcybiskup Sufragan Warszawski (—) St. Gall.

Publiczna skrucha apostaty

Przed pięciu miej więcej laty głośny był w kilku krajach środkowej Europy ksiądz apostata Krenn, pochodzący z Dolnej Austrii. Występował on wówczas jako członek związku wolnomyslicieli i na zebraniach robotniczych w Austrii, Szwajcarii i Czechosłowacji atakował gwałtownie Kościół katolicki i duchowieństwo. Oczywiście w kołach bezbożnych pozyskał sobie nazwę „bohatera”, występującego nieustraszenie przeciwko obskurantyzmowi katolickiemu.

Tymczasem przed dwoma laty nieszczęśliwy apostata powrócił do Kościoła. Głęboko skruszony postanowił zażegnania krzywdom, jakie wyrządził w czasie swej działalności wśród wolnomyslicieli. Niedawno przybył na wielki wiec robotniczy w Wiedniu i wygłosił przemówienie, które było niejako spowiedzią publiczną z grzechów i wykroczeń popełnionych w stosunku do Kościoła.

Znamienny wzrost nastrojów w stosunku do chrystjanizmu w Chinach

W ostatnich czasach wiedzie się w Chinach energiczną walkę z wpływami komunistycznymi, szerzonymi przez wyślaników Rosji sowieckiej. Pamiętamy jeszcze czasy krwawych walk w r. 1927, kiedy to Chiny podzieliły się na dwie części, dwa wrogie obozy, południowy i północny, z których jeden usiłował przeszczerzyć na teren chiński zasady marksistowskie i był kierowany przez emisariuszy bolszewickich. W owych czasach na czele wojsk narodowych lub też inaczej mówiąc południowych, ponieważ armia ta szła z południa Chin na północ, znajdował się generał Tsiang-Kai-Szek, który we wszystkim słuchał rad bolszewickich i dążył do tych samych co bolszewicy celów: wytopienia cudzoziemskiego imperjalizmu i religii, wydalenia misjonarzy itd. Z owych czasów datują się akty

najgorszego barbarzyństwa i okrucieństwa, pądrowanie i palenie placówek misyjnych, znęcanie się nad misjonarzami i zakonnikami, masakra Jezuitów w Nankinie i inne temu podobne gwałty.

Od tego czasu wiele się zmieniło w Chinach. Najlepszym dowodem tego jak daleką drogę ewolucji przebyła myśl chińska i jakim przeobrażeniem uległa psychika chińskich przywódców politycznych i wojskowych, przez szereg lat będących całkowicie pod wpływem sowieckich doradców, świadczy, m. in. obecny stosunek faktycznego władcy i szefa rządu nankińskiego, generała Tsiang - Kai - Szek, (tego samego co w r. 1927 pałał tak straszliwą nienawiścią do wszystkiego, co chrześcijańskie) do misjonarzy.

Oto ten były wróg chrystjanizmu podczas specjalnego przyjęcia, urządzanego w swym prywatnym pałacu, zwrócił się do zaproszonych w tym celu misjonarzy katolickich i protestanckich z prośbą o i współpracę w dziele cywilizowania Chin i walki z komunizmem, który nie tylko że niczego dobrego nie przyniósł jego ojczyźnie, ale, przeciwnie, zawiódł wszelkie w nim pokładane nadzieje. „Aby doprowadzić moje dzieło odbudowy Chin do skutku — mówił generał — konieczną jest pomoc ze strony misyj chrześcijańskich, bowiem jedynie doktryna chrześcijańska może mi dopomóc w realizowaniu planu odrodzenia Chin...”

Czy wiesz, że Wydawnictwo „Kurjera” przeznaczyło bezpłatnie dla Czytelników bezpłatnie 3 wielkie, piękne parcelle i 14-dniowy pobyt w uzdrowisku? Szczegóły i warunki uczestniczenia w Nrze z datą 10 lipca.

Propaganda komunistyczna wśród wieśniaków francuskich

Skutki niedawno zawartego sojuszu francusko - sowieckiego nie dały na siebie długo czekać: miejscowi komuniści zostali tem pobudzeni do wzmożonej propagandy wśród chłopów francuskich. Urabiają oni przede wszystkim pracowników rolnych, mających swój związek oraz organ prasowy p. t.: „Głos Wieśniaczy”.

W. każdej organizacji rolniczej pozostającej pod kierownictwem „burżuazyj-



Stopniowy upadek protestantyzmu w Irlandji

Prymas kościoła anglikańskiego w Irlandji oświadczył w Old Leighlin, że na skutek przeobrażeń politycznych w ciągu ostatnich 15 lat protestantyzm irlandzki utracił wiele ze swych wpływów. Wyraził żal z powodu rozdarcia Irlandji na dwa wrogie obozy, mówca wskazał na niebezpieczeństwa grożące życiu rodzinnemu.

„Arcybiskup” wystąpił również przeciwko wzrastającej emigracji i zaznaczył, że chociaż kościół anglikański w Irlandji jest instytucją zasobną, to jednak nie będzie mógł istnieć bez wiernych.

Grób apostołów ofiar trądu pomnikiem narodowym

Groby bohaterów apostołów ofiar trądu, O. Damiens'a i jego następcy, O. Józefa Dutton'a, na wyspie Molokai uznane zostały na mocy ustawy za pomnik narodowy. Na utrzymanie ich i odpowiednio upiększenie przeznaczona została suma trzech tysięcy dolarów rocznie. Na wyspie Molokai, należącej do grupy wysp Hawajskich znajduje się wielkie schronisko dla trędowatych, leprozorium w Kailawao.

Obaj wspomniani misjonarze katolicki z całą świadomością niebezpieczeństwa, jakie im groziło poświęcili życie nieszczęśliwym ofiarom straszliwej choroby i zmarli na tej wyspie zarażeni trądem.

Przeszło 100.000 nawróceń w ciągu roku

Ze statystyki ogłoszonej przez delegację apostołską z Leopoldville, wynika, że w Kongo Belgijskim i w prowincjach mandatowych belgijskich Ruanda i Urundi, w okresie od czerwca 1933 roku do czerwca roku następnego zanotowano 121.109 nawróceń osób dorosłych. Ludność katolicka tych okolic wynosi w tej chwili 1.232.018 osób; do tego należy dodać milion tubylców, którzy przygotowują się do chrztu.

Krzyż harcerek jako votum w kaplicy Matki Boskiej na Jasnej Górze

W niedzielę przybyła do Częstochowy międzynarodowa delegacja harcerek, jako reprezentacja obozu w Spale, ze wszystkimi chorągwiami, przywożąc z sobą specjalny Krzyż Harcerski, który został zawieszony jako votum harcerskie w kaplicy Cudownego Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej na Jasnej Górze.

Ponadto we wtorek 23 bm. przybyła do Częstochowy delegacja 10 skautów austriackich z ks. Franciszkiem Schuechbauerem na czele. Skauti austriaccy należą do katol. organizacji św. Jerzego w Wiedniu i przybywają specjalnie złożyć hołd Matce Bosce Jasnej Górze.

Kursy rekolekcyjne dla kapłanów w Kokoszycach

W Kokoszycach diecezji katowickiej przewidziane są następujące kursy rekolekcyjne dla kapłanów: 1) 26—30 sierpnia; 2) 23—27 września; 3) 25—29 listopada; 4) przypuszczalnie w drugiej połowie stycznia.

Zgłoszenia przyjmuje Diecezjalny Sekretariat Rekolekcyjny, Katowice, ul. Marszałka Piłsudskiego 20, albo Księżówka — Kokoszyce, poczta Wodzisław koło Rybnika, stacja kolejowa Wodzisław.

ZOSTANIESZ WŁASCICIELEM PARCELI
BIORĄC UDZIAŁ
w **WIELKIM KONKURSIE „KURJERA”**
WYJASNIENIA w NRZE z DATA 10 LIPCA R. B. i NASTĘPNYCH

Tragiczny epilog nierozważnego figla

Niedawno miał miejsce tragiczny wypadek w mieście Junkiers w Ameryce. Dozorca miejscowego parku John Rozenthal nie mógł się poszczycić swoim pozostawieniem małżeńskim. Wobec krewkiego charakteru obojga małżonków, sceny małżeńskie były na porządku dziennym. W tych dniach, po kolejnej scysji, Rozenthalowa oświadczyła mężowi, że ostatecznie zrywa z nim i wraca do swych rodziców, zamieszkałych w Nowym Jorku. Żadne perswazyje upokorzonego „władcy” nie odniosły skutku i rozgniewana połowica, ledwie zebrawszy część swych rzeczy, z dwiema walizkami, jako straża, wyruszyła z mieszkania męża.

Mister Rozenthal usłyszał tylko dźwięk zatrzaśniętej furtki ogrodowej. Niezadowolony schwycił rondel z sosem pomidorowym i wytał treść jego sobie na głowę, a następnie, sięgnąwszy po rewolwer... wystrzelił dwa razy do szafy. Po tych czynach gospodarz zamknął drzwi na klucz i położył się na otomanie z gazetą w rekach. Pani Rozenthalowa,

usłyszawszy wystrzał w dopiero co pozostawionym przez siebie domu i przeczuwając nieszczęście, pobięła z powrotem do męża. Nie znalazłszy w swej torebce klucza, zaniepokojona kobieta wezwała ślusarza.

Tymczasem, leżąc spokojnie na otomanie, „figlarz” słyszał każde słowo zdenerwowanej żony, lecz nie dawał o sobie oznaków życia. Kiedy wreszcie, przy pomocy ślusarza, drzwi zostały otwarte, symulant odrzucił gazetę, udając martwego. Oczom przerażonej żony i przybyłych razem z nią do pokoju sąsiadów przedstawił się straszliwy widok. Na otomanie leżał „brocząc krwią” denat, obok zaś niego — rewolwer.

Zanim obecni zdążyli zorjentować się w sytuacji, zrozpaczona żona sięgnęła do rewolweru i strzeliła sobie w skroń. Po kilku godzinach nieszczęśliwa kobieta skonała w szpitalu. Rozenthal został aresztowany, lecz wkrótce zwolniony z więzienia, wobec braku znamion czynu przestępnego. lk.

Loty na szybowcu

O lotach na szybowcach słyszymy coraz częściej. Podziwialiśmy nawet te piękne o smukłej, estetycznej linii ni to płatki, ni to ważki, które szybują w powietrzu bez pomocy motoru, niesione tylko siłą wiatru, — na kilku ostatnich meetingach lotniczych.

Sport szybowcowy rozwija się szybko, ogarnia coraz szersze zastępy młodzieży. Powstają nowe szkoły pilotów. Podajemy poniżej kilka ciekawych

niejszym powietrzu. Wreszcie nadchodzi chwila, gdy potężny, kłębiący się ku górze przed frontem burzy, wstępujący wiatr, unosi szybowiec z olbrzymią siłą i niesie przed sobą z zawrotną szybkością. Pilot tak musi manewrować, by nie wpaść w środek burzy, co mogło skończyć się tragicznie, gdyż szybowiec rekordowy ma dosyć delikatne skrzydła. Przy tych niebezpiecznych lotach pilot nie może również pozwolić siłom odśrodkowym wyrzucić aparat na bok

rzy i spłynąć nadół. Zawsze przytem wiatr jest jeszcze silny, nieraz może nawet znacznie utrudnić lądowanie. Ale i tu dobry pilot, doświadczony w takich

lotach, potrafi uniknąć niebezpieczeństwa i wylądować gładko, oczywiście przy pewnej dozie szczęścia.

Lot na czole burzy należy do najpiękniejszych sportów świata, pozostawia na całe życie niezapomniane, potężne wrażenia.

Jest to prawdziwe i granie z potęgą rozpasanych żywiołów i wrzeganie do swych słabych skrzydeł nawet groźnej siły burzy, spełniającej rolę motoru.



o sposobie wznoszenia się i trudnościach takiego lotu.

W Polsce oddawna znane są przeloty na czole burzy.

Aby móc lecieć na czole burzy, szybowiec musi najpierw wydostać się na pewną wysokość i tam burzy oczekiwać. Nad terenami płaskimi pomocny jest holujący szybowiec aż do chwili zbliżenia się czoła burzy. Nad szybowiskiem, jak w Bezmiechowej, wzlot odbywa się przy pomocy prądu wstępującego uderzającego o zbocze góry i następuje przy pomocy prądów termicznych.

Pilot, oceniwszy mniej więcej, na jakiej wysokości idzie fala burzy, czeka odważnie, krążąc w coraz niespokoj-

pasie, którym burza ciągnie. Loty takie udają się nieraz na przestrzeni setek kilometrów, wymagają jednak wielkiej wprawy i odwagi.

Najgorsza jest chwila lądowania, gdyż trzeba się wtedy oderwać od bu-



ZA GROSZE PEŁNE BEZPIECZEŃSTWO przed szkodliwym nadmiarem promieni słońca dają Dra Lustra ochronne preparaty wyrobu „Miraculum”: Krem „Ultrao1”, Olejek „Negrita” lub Ultrasol w postaci emulsji.

Jędrzejowska mistrzynią Walji

LONDYN, 21. 7. (PAT). W New Port odbyły się wczoraj finały mistrzostw tenisowych Walji. Mistrzostwo Walji zdobyła ponownie Jędrzejowska, bijąc swą partnerkę w dublu, Noel, która również doszła do finału singla, w dwóch setach 6:3, 6:2.

W grze podwójnej pań Jędrzejowska wraz z Noel zdobyły mistrzostwo, bijąc w finale siostry Green (Anglja) w dwóch setach 6:2, 6:1.

W grze mieszanej Jędrzejowska zdobyła również mistrzostwo Anglii wspólnie z mistrzem Austrii Artensem, bijąc parę angielską Barlow - Green w dwóch setach 6:2, 6:1, 6:1.

W ten sposób Jędrzejowska posiada wszystkie trzy tytuły mistrzyni tenisowej

Walji.

Z New Port Jędrzejowska udaje się obecnie do Sheffield, gdzie weźmie udział w mistrzostwach północnej Anglii.

Zwycięstwa polaków w Rydze

RYGA, 21. 7. (PAT). Wczoraj w dalszych międzynarodowych rozgrywkach tenisowych w Rydze nasi tenisiści odnieśli dalsze sukcesy.

W rozgrywce o puchar, Majewski pokonał Krona 6:1, 1:6, 8:6, a Popławski wyeliminował Ozolsa 6:3, 6:1.

W walce o mistrzostwo Łotwy Majewski pokonał Bertina - Berzinsa 6:1, 6:4, a Popławski wygrał z Kronbergiem 6:1, 6:4.

Finałowy mecz o puchar Davisa

WIMBLEDON, 21. 7. (PAT). Wczoraj rozpoczął się w Wimbledonie finałowy międzystrefowy mecz o puchar Davisa pomiędzy Ameryką a Niemcami.

W pierwszym spotkaniu Bugde (Ameryka) pokonał Henkla 7:5, 11:9, 6:8, 6:1.

Drugie spotkanie von Cramm-Allison zostało przerwane.

Po pierwszym dniu prowadzi zatem Ameryka 1:0.

Sensacyjne zwycięstwo Australji nad Anglja

EASTBURNE, 21. 7. (PAT). Towarzystwi mecz tenisowy Anglja -

Australja zakończył się sensacyjnym zwycięstwem Australji w stosunku 3:1.

Wczoraj w ostatnim dniu meczu Crawford pokonał również Austina 6:2, 6:4, 3:6, 6:3.

Ostatni mecz Perry - Mac Grath został ze względu na deszcz przerwany przy stanie 2:6, 6:2, 3:1 dla Perry'ego.

WITTMAN UKARANY NAGANĄ

Polski Związek Ławnicowy ukarał Wittmana naganą za wycowanie się z dalszej gry o mistrzostwo Rumunii po dwóch setach wygranych przez przeciwnika Czecha Cernocho.

Bieg kolarski dokoła Huculszczyzny

W piątek rozpoczął się trzydniowy wyścig kolarski dokoła Huculszczyzny. Jest to pierwsza impreza kolarska zorganizowana na tym terenie.

Trasa biegu b. piękna i urozmaiconą; wiedzie z Kołomyi przez Śniatyn do Kut (1 etap), następnie przez Kosów do Żabiego (2 etap) i wkońcu przez Worochte, Nadwórne do Kołomyi (3 etap).

Start odbył się 19 bm. o godz. 9-tej

rano przed gmachu starostwa powiatowego w Kołomyi. Do zawodników wygłosił przemówienie wicestarosta Orłowicz, w którym zwrócił uwagę, że bieg ma charakter propagandowy.

Uczestnicy przeszli poprzednio odpowiedni trening i zostali bezpośrednio przed startem poddani badaniu lekarskiemu. Do startu stanęli następujący zawodnicy: J. Berezowski (P. W. Kołomyja), znani bracia Zygmunt i Leon

Danielowie, R. Eger i J. Teiutiuniegów (wszyscy K. S. Strzelec - Górka - Stanisławów), Zankowski, Drzewicki, Kopyczyński i Czerkas (Sokół - Śniatyn), Świdorski i Woroszczuk (OZPR. Kołomyja), Hrycak, Brendel, Korzeniowski, Chrzanowski, Moszyński, Wieczorek (Z. R. Kołomyja), Hergeshajmer, Świtalski i Kruchalski (Z. S. Kołomyja).

W Kołomyi nastąpi rozdanie nagród i żetonów w czasie przerwy zawodów piłkarskich o mistrzostwo kl. A pomiędzy Rewerę (Stanisławów) a WCKS 49 pp. (Kołomyja).

Imprezę powyższą zorganizował wojskowy - cywilny klub sportowy „Pokucie” z wicestarostą Orłowiczem jako prezesem na czele.

BEZPŁATNA NAUKA PŁYWANIA NA ŻELAZNEJ WODZIE

Miejski Komitet Wychowania Fizycznego wraz z Lwowskim Okręgowym Związkiem Pływackim urządza w sierpniu dla chłopców od lat 6 do 12 miesiąc bezpłatnej nauki pływania. Kursy prowadzić będą dyplomowani instruktorzy P. Z. P. Zgłoszenia oraz karty uczestnictwa (10 razowe) w kwocie 4 zł. (opłata za pływalnię) są już do nabycia w kierownictwie kąpieliska „Żelazna Woda”, gdzie też odbywać się będzie bezpłatna nauka pływania.

JAPONCZYCY W BIAŁYMSTOKU

Białostocki OZLA otrzymał od PZLA propozycję zorganizowania w Białymstoku międzynarodowych zawodów lekkooletycznych z udziałem reprezentacji japońskiej udającej się na akademickie mistrzostwa świata do Budapesztu. Reprezentacja akademicka jest jednocześnie reprezentacją państwową. Wystąpią w niej wszystkie gwiazdy japońskie lekkiej atletyki z Nambu, skaczącym ponad 7.50 wdał i ponad 15.70 w trójskoku oraz Nishida 4.32 w skoku o tyczce i 2.01 w skoku wzwyż.

Zawody te odbędą się już w pierwszych dniach sierpnia.

Na zawody BOZLA zaprosi następujących zawodników: Hoffmana (Warta) Pławczyka (AZS), Schneidra (Katowice) Morończyka (Sokół Macierz Lwów), Wieczorka i Zylewicz (Wilno), Gierutę (AZS Wilno) i Fledorka (PPW. Wilno). Kiej. 16.00 „Dbajmy o słońce i powietrze”

Z WYDAWNICTW

Szermierka — Łucnictwo Strzelanie

Biblioteka wychowania fizycznego kobiet po pierwszych 3-ch tomach „Turystyka”, „Uszkodzenia sportowe u kobiet”, „Narciarstwo”, publikuje obecnie tom IV: Strzelectwo — Szermierka — Łucnictwo, w opracowaniu najwybitniejszych w tej dziedzinie specjalistów, mających z sobą doświadczenie i osobistą praktykę, zarówno zawodniczą, jak i organizacyjną.

Książka jest swego rodzaju rewelacją na naszym rynku wydawniczym. Jest ona pierwszym, jedynym dotąd dziełem, obejmującym całość sportów bojowych, których wzajemne powiązania są dość bliskie, a cechy w pewnej mierze pokrewne. Książka została opracowana wszechstronnie i starannie. Zawarto w niej bogaty materiał teorii, doświadczenia i wskazówek praktycznych odnośnie sportów bojowych. Część lekarska przystępnie omawia charakterystykę sportów bojowych z punktu widzenia zdrowotnego, następnie wylicza najczęstsze uszkodzenia, powstające przy uprawianiu tych sportów, wreszcie uczy, jak faktem tym zapobiegać oraz jak należy postępować w razie wypadku.

Książka ukazała się nakładem Głównej Księgarni Wojskowej w Warszawie.

POLSKA — RUMUNJA W LEKKIEJ ATLETYCE

Polski Zw. Lekkoatletyczny otrzymał od Związku rumuńskiego propozycję zorganizowania zawodów międzypaństwowych Polska — Rumunja w Czerniowcach. Zarząd PZLA zgodził się zasadniczo na tę propozycję, zaproponował termin 28—29 września.

Nowy prezydent policji berlińskiej objął urzędowanie

BERLIN, 20. 7. (PAT). Nowy prezydent policji berlińskiej, hr. Helldorf, ogłosił dziś rozporządzenie, ustanawiające godzinę policyjną dla wszystkich żydowskich kawiarni w okręgu berlińskim. Kawiarnie te muszą być zamknięte od godz. 19-ej. Rozporządzenie to obowiązywać będzie w czasie od 20 do 28 bm.

W uzasadnieniu powyższego rozporządzenia prezydent Helldorf oświadcza, iż wydane ono zostało w interesie spokoju i porządku publicznego oraz celem niedopuszczenia do dalszych niepożądanych demonstracji.

BERLIN 20. 7. (PAT) Cała uwaga opinii niemieckiej skierowana jest obecnie prawie wyłącznie na zagadnienia polityki wewnętrznej. Zainteresowanie sytuacją międzynarodową zeszło na plan drugi. Uwydatnia się to w całej pełni w prasie.

W nominacji hr. Helldorfa na nadprezydenta policji berlińskiej „Voelkischer Beobachter“ wita zapowiedź oswojenia Berlina od wrogich państw żywił. „oświadcza: „narodowo-socjalistyczny Berlin cieszy się z „czystki“, która nastąpi“ i podkreśla, że wszelka względność byłaby dowodem słabości. „Isener Nationalztg.“ z powodu nominacji hr. Helldorfa wskazuje, że „zaobserwowano w ostatnich czasach w Berlinie beczelność żydowską“. Dziennik oświadcza, że aktualnym staje się zagadnienie,

czy ze strony miarodajnych czynników nie należy wprowadzić jeszcze ostrzejszej kontroli nad Żydami, mieszkańcami

Berlina i sugeruje przytem projekt skądania meldunku w policji o niearyjskim pochodzeniu.

Walka z kościołem

BERLIN 20. 7. (PAT) Minister sprawiedliwości Rzeszy Rust nadał moc obowiązującą znanemu dekretovi premiera pruskiego Goeringa „o obronie przed politycznym katolicyzmem“.

W rozporządzeniu, skierowanym do wszystkich prokuratorów Rzeszy, min.

Rust poleca im przeciwstawić się w najściślejszej współpracy z odnośnymi urzędami policji państwowej i władzami administracyjnymi, wszelkim próbom ze strony politycznego katolicyzmu, zmierzającym do rozbitcia państwa i wywołania rozłamu w poczuciu wspólnoty narodowej.

BERLIN, 20. 7. (PAT). W urzędzie spraw zagranicznych złożona została nota protestacyjna Watykanu. Tekst noty nie został podany do wiadomości publicznej, jak również fakt jej złożenia. Według nieurzędowych informacji, nota zawiera protest przeciwko ostatnim zarządzeniom rządu Rzeszy w stosunku do duchowieństwa katolickiego w Niemczech.

Uczucie przepelnienia, nieprawidłową fermentację w jelitach, uczucie pełności i wzdęcia w wątrobie, zastójne bóle w bokach, ucisk w piersiach i bicie serca usuwa użycie naturalnej wody gorzkiej Franciszka-Józefa, zmniejszającej zbysnie przekrwienie mózgu, ucisk w oczach, sercu i płucach. Zalecana przez lek. 760

Abisynja nie zgadza się na żadne mandaty

LONDYN, 20. 7. (PAT). Cesarz Abisynji oświadczył w wywiadzie z przedstawicielem Reutersa, co następuje: „Uważamy za niezbędne podać do wiadomości w sposób kategoriyczny nasz zamiar odrzucenia jakiegokolwiek rozwiązania konfliktu, któreby przewidywało protektorat lub mandat włoski czy inny, niszczący niepodległość, suwerenność i wolność naszego narodu“.

Następnie cesarz przedstawił szereg wypadków, w których Abisynja oskarża Włochy o niewykonanie przyjętych zobowiązań. Czyniąc aluzję do embargo

bronii, cesarz z goryczą mówił o odmowie ze strony niektórych narodów wysyłania broni do Abisynji, albo przyznania ułatwień fabrykacji materiału wojennego dla narodu, który pragnie tylko pokoju. W dalszym ciągu cesarz podkreślił zdecydowaną wolę kraju do obrony całości terytorjum i niepodległości politycznej Abisynji. „Oczekujemy z ufnością — mówił cesarz — daty 25 lipca i 25 sierpnia oraz decyzji Ligi Narodów, ponieważ wierzymy, że nasza sprawa jest słuszna i musi zatrumfować“.

KAIR, 20. 7. (PAT). Z Addis Abeby donoszą: Rząd abisyński zwrócił się do posła francuskiego w Addis Abebie zapytaniem, jak Francja zamierza postąpić na wypadek zagrożenia przez działania wojenne linii kolejowej, łączącej francuski port Dżibuti ze stacją Abisynji. Powszechnie mniemają tu, że z rozpoczęciem wojny Francja powinna wstrzymać ruch kolejowy. Już obecnie prawie cały tabor jest skoncentrowany w Dżibuti.

Ulgi dla dłużników P. Z. U. W.

WARSZAWA, 20. 7. (PAT). Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych wystąpił z inicjatywą udzielenia daleko idących ulg ubezpieczonym, którzy zalegają z opłatą składek za lata ubiegłe z tytułu przymusowego ubezpieczenia od ognia, budowli i ruchomości rolnych. Ogólna kwota przyznanych ulg wyraża się cyfrą około 32 milionów zł. Ulgi te obejmują 70 proc. wszystkich zaległości składek za lata ubiegłe do 1933 r. włącznie i przysługują zasadniczo wszystkim ubezpieczonym, którzy opłacać będą terminowo składki bieżące. Umorzenie zaległości rozłożono na 3 lata: 1935, 1936 oraz 1937 r. Jednocześnie będą umorzono odsetki zwłoki od należności po dzień 1 lipca roku bież.

Doceniając szczególnie trudne wa-

runki rolnictwa w okresie przednowka i chcąc umożliwić terminową spłatę składek za r. 1935, PZUW. ustanowił mimo upływu ustawowego terminu płatności pierwszej raty składek w roku bież. nie wycofywać narazie rejestrów tej składki z urzędów gminnych i obecnie nie przekazywać do egzekucji nieopłaconych należności pierwszej raty. Taryfy obecne obniżone zostały blisko o 40 proc. w stosunku do 1926 r. za ubezpieczenie od ognia budowli wiejskich oraz w obniżce szacunku (sum ubezpieczenia) budowli, dochodzącej do czterdziestu kilku procent. Dzięki temu suma przeciętnej rocznej składki za jedną nieruchomości wiejską obniżyła się do kwoty zł. 8.60 wobec zł. 17.43 w roku 1930.

Mesocco, leży w gruzach pomiędzy osnami. Propeler ściał gałęzie wiek drzew. Ziemia w miejscu katastrofy przesiąknięta jest krwią ofiar, których większość stanowili Holendrzy z kabiny, udający się na okręt do Geny.

Ciała ofiar przewieziono do Mesocco.

Skon amb. belgijskiego we Francji

PARYŻ, 20. 7. (PAT). Zmarł tu w gnie ambasador belgijski, Gaiffier d'Hostroy.

PARYŻ, 20. 7. (PAT). Zmarł nagle ambasador belgijski w Paryżu baron de Gaiffier d'Hostroy pełnił obowiązki ambasadora Belgji w Paryżu od 1916 r. Ostatnio podpisał on akt uznania ZSRR. przez Belgję.

B. król Jerzy wybiera się do Grecji?

LONDYN, 20. 7. (PAT). W Londynie krążą pogłoski, iż b. król grecki Jerzy przygotowuje się rzekomo do podróży samolotem do Aten.

Król Jerzy, który ostatnio przebywał stale w Londynie, zamówił specjalny samolot do swej dyspozycji na lotnisku w Croydon. Jest to samolot pasażerski na 6 osób, który może odbyć podróż z Londynu do Aten w ciągu 15 godzin.

Straszna katastrofa lotnicza

MESOCO (Szwajcaria), 20. 7. (PAT). Samolot holenderski, odbywający lot z Medjolanu do Frankfurtu n/Menu, spadł na ziemię, przyczem zginęło 9 pasażerów i pilot.

BERN, 20. 7. (PAT). Samolot holenderski, który uległ katastrofie pod

Katastrofalna burza na linii Jarosław-Rawa Ruska

PRZEMYŚL, 20. 7. (PAT). Nad miejscowościami: Nowa Grobla, Oleśzyce i Lubaczów, na przestrzeni między Jarosławiem a Rawą Ruską w woj. lwowskim, szalała wczoraj wieczorem katastrofalna burza, połączona z gwałtowną wichurą.

Okolo dwóch godzin padał grad, którego grudki ważyły około 1/4 kg. Grad powybiłszy szyby w kilkuset domach, m. in. nawet spowodował obrażenia u osób, zdążających wówczas szosą. Pociąg musiano kilkakrotnie zatrzymać w drodze, gdyż na całej przestrzeni biegnie tylko jeden tor kolejowy, a dokoła nasypu rosły gęsto drzewa, które wiatr powywracał. Dopiero po usunięciu wielu przeszkód, po-

ciąg Jarosław - Rawa Ruska udał się do Rawy Ruskiej, dokąd przybył ze znacznym opóźnieniem. Piony na polach są zupełnie zniszczone. Cyfra szkód nie została jeszcze ustalona, ale jest znaczna.

TYLKO

przyprowadzone w ciągu 10 minut przy pomocy

„OPEKTY“

armelady, galaretki i konfitury zachowują naturalny kolor, smak i cenne witaminy. Zadać w drogerjach i składach kolonialnych. 1055

Polskie nurkowce opuściły Tallin

TALLIN 20. 7. (PAT) Dziś o godz. 7 rano polskie łodzie podwodne opuściły Tallin, żegnane przez posła R. P. Przemyskiego, attache wojskowego ppłk. Liebicha, oraz oficerów wojennej marynarki estońskiej na czele z komandorem Grenzem.

Wczoraj wieczorem podoficerowie łodzi podwodnych polskich podejmowali na pkladzie podoficerów marynarki estońskiej. W czasie przyjęcia podoficerowie polscy ofiarowali swoim kolegom estońskim minjaturkę bandery polskiej floty wojennej.

MIEDZYNARODOWY FESTIVAL MUZYCZNY W VICHY

nadawany przez radio.

Tradycją lat dawniejszych urzędująca zdrojowisko Vichy i w roku obecnym wielki festiwal muzyczny: od dnia 31 lipca do dnia 8 sierpnia wykonany zostanie na scenie „GRAND CASINO DE VICHY“ cykl czterech wielkich dramatów muzycznych Ryszarda Wagnera tak zwana Tetralogia z „Pierścienia Nibelungów“.

Program przedstawia się jak następuje: 31 lipca — „Złoto Renu“, 1 sierpnia — „Walkirje“, 5 sierpnia — „Siegfried“ 8 sierpnia — „Zmierzch Bogów“. Należy podkreślić, że kierownictwu Zdrojowiska udało się pozyskać, jako dyrygenta, Karola Elmdorffa, naczelnego kapelmistrza Teatru Wagnera w Byreuth.

Z pośród artystów, którzy odtworzą niesmiertelne te dzieła, wymienić należy panie Marjorie Lawrance, Marisa Ferrer, Georgette Fozier, oraz panów Jose de Trevi, M. Forti, Jean Bourbon i inni. Miłośnicy muzyki z całego świata dowiedzą się z zadowoleniem, że dzieła te będą nadawane przez wszystkie rozgłośnie francuskie, co umożliwi wszystkim przeżycie niezapomnianych chwil wzruszenia artystycznego.

Z okazji festiwalu, wszystkie linie kolejowe francuskie udzielają 50 proc. rabatu od granicy państwa do Vichy począwszy od 30 lipca (o.)

Mussolini „nie boi się nikogo“

PARYŻ, 20. 7. (PAT). „Echo de Paris“ ogłasza wywiad z Mussolinim.

„Należy zapytać — oświadczył Mussolini — czy Europa godna jest jeszcze spełniać w świecie rolę kolonizacyjną, która w ciągu wieków stanowiła o jej wielkości. Jeżeli Europa nie jest już tego godną, to wybiła godzina jej upadku. Czy Liga Narodów została utworzona celem stwierdzenia tego właśnie upadku? — zapytuje Mussolini. — Czy Liga Narodów będzie trybunałem, przed który murzyni i narody zacofane pozywać będą wielkie narody, które zrewolucjonizowały świat i przekształciły ludzkość? Czy Liga Narodów stanie się

parlamentem, w którym Europa zginie wobec prawa liczby?“

Mussolini podkreślił następnie, że wszystko już dokładnie przemyślał i rozważył. Włochy mają pewność, że potrafią narzucić swą wolę. Powołując się na przykład pracy kolonizacyjnej w Libji, Mussolini zaznaczył, że dzieło kolonizatorskie Włoch dopiero się rozpoczęło i dlatego trzeba iść naprzód. Myśli Mussoliniego idą w tym kierunku co i myśli tych wielkich Anglików, którzy stworzyli imperjum brytyjskie i tych Francuzów, którzy byli wielkimi kolonizatorami.

Na zapytanie czy mimo sprawy abisynskiej utrzymanie niepodległości

Austrji pozostanie w dalszym ciągu czynnikiem dominującym w polityce Zreszta czyni znaczą więcej niż słowa. W końcu sierpnia armja włoska odbędzie wielkie manewry w północnych Włoszech, w których weźmie udział 500 tysięcy żołnierzy. W październiku 500 bronii. Nie boję się nikogo.“

KAIR 20. 7. (PAT) Według wiarygodnych źródeł, przez kanał Suezki przewożono dotychczas 120.000 Włochów, a 10.000 znajduje się w drodze.

CO DZIEŃ NIESIE?

22

LIPCA

Zach. sl. g. 3:42 m.
Wsch. sl. g. 7:44 m.

poniedziałek

Praksedy

Wtorek Apokryfego

REPERTUAR KINOTEATRÓW:

APOLLO: „Sobowótór królewski“.
ADRIA: Wzięcia na urlopie i Niewolnica z Mandelay.
BAGATELA: „Jestem zbiegiem“. Na scenie rewja: „Nowi goście Bagateli“.
PROMIEN: Pieśń kozaka i Bolero.
SŁONKO: Szalona wdówka i Urwis z Hiszpanji.
SZTANKA: Czterech dżentelmenów.
SWIT: Walka o prawdę.
UCIECHA: Nasi chłopcy marynarze.
WANDA: Zemsta Pana X.

KOMUNIKATY

Dziennikarze Węgierscy przybyli do Krakowa witani na dworcu przez przedstawicieli tutejszego Syndykatu Dziennikarzy. W skład wycieczki wchodzi pp.: Istwan Szvetlik, Dr. Sandor Szöke, Roland Ladonyi, Dr. Alador Pöth, Kalmán Kowacz, Mary Renay i Dr. Ede Wasonyi.

Zainteresowanie wyborami w Krakowie nie jest duże, zważywszy okres wakacyjny, który tysiące osób wyciągnął z Krakowa na letniska. Przygotowania wyborcze ze strony organów administracyjnych są w pełnym toku. Miasto zostało podzielone na dwa okręgi: 80 i 21, a do okr. 82-go włączono powiaty: krakowski i chrzanowski. Przewodniczącym komisji 80-tej został mianowany wiceprezes sądu Dr. Podobiński, 81-szej wiceprezes Dr. Głowacz, 82-giej Dr. Buła. Wkrótce odbędą się wybory członków kolegów wyborczych, które z kolei ustalą listy kandydatów do Sejmu. W tym tygodniu odbędą się posiedzenia Rady miejskiej, Przem.-Handl. i wszystkich organizacji zawodowych, uprawnionych do dysponowania swych przedstawicieli do izb wyborczych. Dotąd uruchomiono biura komisji nr. 80. Rejestracja wyborców do Senatu trwać będzie do 26 bm. i jest dalszym ciągiem rejestracji podjętej przez zarząd miejski.

Komendy wszystkich chorągwi harcerskiego polskiego przybyły w sobotę do Krakowa z wojewodą śląskim Grażyńskim na czele. Po powitaniu delegacji i komend harcerskich pod pomnikiem granwaldzkim przez przedstawicieli miasta i miejscowego harcerstwa, rozminął się imponujący pochód z pocztami sztandarowymi wszystkich chorągwi harcerskiego polskiego, który ruszył na Wawel. Po złożeniu hołdu zwłokom Marsz. Piłsudskiego, delegacje udały się do swych kwater, a popołudniu pojechały na Sowniec, gdzie sypały kopec. Wieczorem delegacje odjechały do Częstochowy.

W poniedziałek 22 bm. popołudniu przybyła do Krakowa grupa 600 harcerzy polskich z zagranicy — uczestników zlotu w Spale.

Pociągi popularne do Krakowa w miesiącu sierpniu zostały ułożone jak następuje: 1 sierpnia z Gdyni, 3 — z Oświęcimia, Białegostoku, Brześcia i Ostróki, 3 — ze Stanisławowa, Torunia i Wągrowca, 4 — z Katowic, 9 — z Baranowa i Wilna, 10 — z Poznania i Tarnopola, 11 — z Katowic, 13 — z Ostrowa Wielk., 14 — Lwowa, 15 — Katowic, 16 — z Słonima i Pińska, 17 — z Brzeżan i Czortkowa, 18 — z Katowic.

Bójka na noże wybuchła onegdaj wieczór na ul. Juliusza Lea, między awanturkami podmiejskimi. Henryk Gwizdowski (lat 46) murzarski, otrzymał ciosem nożem w ramię z taką siłą, że wszystkie mięśnie i kość ramieniowa zostały przecięte.

TRAGICZNA ŚMIERĆ DZIECKA miała miejsce w kwietniu b. r., w domu Irene Litwinowej, wyrobniicy, zam. przy ul. Góralowej w Krakowie. Jej 2-letni synek Jan oparzony gorącą wodą, zmarł, a w kon-

KRONIKA KRAKOWSKA

Kurja Metropolitalna
w obronie poszanowania Katedry Wawelskiej

Z różnych stron zwracano uwagę na brak poszanowania Bazyliki Katedralnej przy niezorganizowanym i beładnym napływie składających hołd pamięci ś. p. Marsz. Piłsudskiego. W związku z tem Kurja Metropolitalna wydała dnia 17 bm. następujące zarządzenie:

„Ze względu na poszanowanie Katedry naszej na Wawelu, tego najdroższego przybytku religijnego i narodowego, jako też grobów najzasłuższych bohaterów naszych, widzimy się zmuszeni

wydać następujące rozporządzenie:

1) dostęp do Krypty św. Leonarda, gdzie są złożone zwłoki śp. Marszałka Piłsudskiego, dozwolony jest tylko zorganizowanym wycieczkom: w dniu powszednie od 10 do 13-ej, w niedzielę oraz święta od 2 do 5-ej pop.

2) dostęp do wszystkich grobów (za ustanowioną upłatą) dozwolony w dniu powszednie od 2 do 5 pop.

Zadnych wyjątków stanowczo nie dopuszczamy.“

Kronika lwowska

Kilkuset robotników okupowało cegielnię

(sm) Strajk robotników cegielnianych przybrał ostrzejszą formę. Na cegielnię Małana, gdzie wybuchł strajk przybyło kilkuset ceglarzy którzy spędzili tam całą ubiegłą noc. Do żadnych incydentów nie

doszło. Pertraktacje pomiędzy obiema stronami toczyły się w dalszym ciągu przez cały dzień wczorajszy.

Strajk robotników wodociągowych nie został jeszcze zakończony.

Zabójca apasza Pycy schwytyany

(sm) Dopiero żmudne śledztwo wyjaśniło przebieg całej serii bójek na noże, stoczonych przez kilku dniami między apaszami z dzielnicy gródeckiej, której epilogiem był skon znanego nożowca Bazylego Pycy.

W trakcie dochodzeń ustalono też, który znapastników zadał mu śmiertelne pchnięcie nożem w serce. Jest nim znany apasz Tadeusz Ciastoń.

Kolejny przebieg zająć był następujący:

Pycy na tle osobistych porachunków pobił w pierw swego kolegę po fachu nie-

jakiego Kocura z Lewandówki. W obronie Kocura stanął Ciastoń, lecz i jemu mocno się oberwało, tak że obaj poszli na Pogotowie, a Ciastoń złożył nawet doniesienie na Pycę w komisariacie policji.

W kilkadziesiąt godzin później spotkał znów Pycę i zwiabiwszy go na cmentarz oddali mu z nawiązką. Krwią broczącego Pycę opatrzone w szpitalu. Gdy późną nocą wracał on do domu, na ul. Kasztelańskiej, z zasadzki Kocur dzielił go kijem po głowie, a Ciastoń pchnął nożem, zadając mu na 4 cm. głęboką, śmiertelną ranę.

Na dwa dni do Gdyni!

Na liczne zapytania Dyrekcja kolejowa komunikuje, że pociąg popularny ze Lwowa do Gdyni odjedzie dnia 2. sierpnia i po dwudniowym pobycie nad morzem, powróci do Lwowa, dnia 5. sierpnia wieczorem. Karty uczestnictwa są do nabycia w lwowskich biurach podróży, w cenie 21.70 i uprawniają zarówno do zniżek dojazdowych dla zamieszko- wanych uczestników, jak i dają możliwość do korzystania świadczeń nad morzem. Liga Morska i Kolonjalna bowiem przy współpracy Orbisu przygotowała w Gdyni nocleg i wycieczki portowe oraz okrętem na Hel. W cenie karty uczestnictwa wliczone są odpowiednie należności, tak, że wpłaciwszy 21.70 zł. mają uczestnicy opłaconą całą wycieczkę z wyjątkiem pożywienia.

ZNIŻKI DO ZAKOPANEGO

Wobec Święta Gór w Zakopanem, otrzymać można we wszystkich biurach podróży karty uczestnictwa, uprawiające do uzyskania 70 proc. zniżek dojazdowych ze wszystkich stacyj kolejowych. Zniżki ważne są od dnia 4 — 12 sierpnia br.

Księżom gr. kat. nie wolno kandydować

Ag. Wschód donosi:

Z polecenia ks. Metropolity Szeptyckiego ogłoszono oficjalnie zakaz kandydowania księży grecko-katolickich do ciał ustawodawczych, bez poprzedniego zezwolenia Ordynariatu. Ogłoszono również, że księża, którzy zlekceważyliby sobie ten zakaz, będą pociągnięci do kanonicznej odpowiedzialności za nieposłuszeństwo.

Lustracja woj. Jagodzińskiego

Ag. Wschód donosi:

P. Wojewoda stanisławski Jagodziński, rozpoczął lustrację powiatu dolińskiego. P. Wojewoda zwiedził ośrodek pracy Zakła, gdzie systemem spółdzielczym prowadzona jest tzw. hamernia.

Tamtejsza osada polską otrzymała na prowadzenie tej hamerni znaczniejszy kredyt. P. Wojewoda zwiedził następnie szybowisko w Wygodzie.

Konsolidacja rezerw technicznych armji

W dniu 12. lipca b. r. rozpoczął się w Modlinie, w Centrum Wyszpola Saperów, I. Zjazd Kol. b. Wychowanków Szkół Podchorążych Rez. Saperów. Zjazd zagał Komendant C. W. Sap., p. ppłk. M. Hajkowiec, podnosząc doniosłą rolę oficera rezerwy sapersa w dziele rozwoju techniki i przygotowania obrony Państwa.

W imieniu Stowarzyszenia Techników Polskich p. Prof. Radziszewski, Zjazd powitał, poczem, po wysłuchaniu referatu o konieczności konsolidacji rezerw technicznych armji, wygłoszonego przez inż. H. Janczewskiego, uczestnicy Zjazdu wzięli udział w pokazie i demonstracji najnowszego sprzętu saperskiego. W obradach popołudniowych przedysku-

sekwencji prokuratura oskarżyła matkę, o nieumyślne spowodowanie śmierci dziecka. Na wczorajszej rozprawie Litwinowa tłumaczyła się, że w czasie gotowania obiadu, wypadł jej z ręki garncezek z ukropem, a woda oblała jej dziecko bawiące się tuż przy blasze. Trybunał uwolnił Litwinową od winy i kar.

owano projekt Statutu Związku Inżynierji Wojskowej, uzgodniony uprzednio z najwyższymi Władzami Wojskowymi oraz opracowano formy współpracy Związku z Komisją Doświadczalną C. W. Sap. i władzami Wojskowymi, oraz sposoby szkolenia rezerw technicznych armji. Po referatach fachowych, Wojskowo-technicznych p. kpt. Z. Ratajskiego oraz p. mjr. inż. St. Michałowskiego, uczestnicy Zjazdu wzięli udział w uroczystym apelu wieczornym XIII. kursu Szkoły Podchor. Rez. Saperów, poczem w podniosłym nastroju udano się przed pomnik Pierwszego Marszałka Polski, Józefa Piłsudskiego, gdzie złożono wieniec.

W drugim dniu Zjazdu, po przyjęciu na plenum projektu statutu, Zjazd powołał do życia Związek Inżynierji Wojskowej, zwracając się równocześnie z apelem do oficerów i podchor. rez. poszczegól- nych broni technicznych o stworzenie podobnych organizacji, celem późniejszego połączenia się w jeden wspólny Związek Techniki Wojskowej.

Do Zarządu Zw. Inż. Wojskowej weszli: inż. H. Janczewski (przewodniczą-

Nominacje na rzeczywistych starostów

Dotychczasowi kierownicy starostwa, zostali mianowani rzeczywistymi starostami: dr. Gąsiorowski w Lesku, mgr. Len w Tarnobrzegu, mgr. Tezelt w Przeworsku i dr. Łoś w Jaworowie.

Inwestycje w Uzdrowiskach

Związek Uzdrowisk polskich zwrócił się do Funduszu Pracy o utworzenie oddzielnego funduszu dla zatrudnienia bezrobotnych przy inwestycjach wodociągowo-kanalizacyjnych, w u- zdrowiskach.

Wielka burza gradowa nad pow. kamioneckim

Wczoraj przeszła wielka burza gradowa nad miejscowością Nieznanów w powiecie Kamionka Strumiłowa. Burza i grad zniszczyły na znacznej przestrzeni plony rolnicze, a w sadach i ogrodach zniszczone zostały warzywa i owoce od 50 do 100 proc.

Szalejąca wichura przewróciła 6 budynków gospodarczych i kilka budynków poważnie uszkodziła. Podczas burzy wieśniaczka Kulikowska spadła ze stogu siana na widły, przebiła się, ponosząc śmierć na miejscu.

Z KARTY ŻALOBNEJ.

S. p. Władysław Gerzabek

W ub. miesiącu zmarł w Borystawiu, kierownik kopalni Tow. „Galicja“, długoletni i zasłużony pionier polskiego przemysłu naftowego, Władysław Gerzabek. Imponujący kondukt pogrzebowy przeszedł z Horodyszczna na stary cmentarz wolaniecki, przyczem zwracała uwagę olbrzymia ilość wieńców, oraz fakt, że trumnę ze zwłokami śp. Zmarłego nieśli całą drogę robotnicy jego sekcji, chcąc w ten sposób zadokumentować swój żal i przywiązanie do ukochanego Kierownika.

Władysław Gerzabek pracował w prze- myśle naftowym przeszło 47 lat, wier- cąc za ropą w Połoku, Borystawiu, Scho- dniczy, Debrotowie, Rumunji i t. d., mając w swym dorobku między innymi takie wspaniałe dowiercenie, jak szyb Annen, dający swego czasu przeszło 100 wago- nów dziennej produkcji.

Zmarły otoczony był powszechną czcią, jako jeden z najstarszych „nafcja- rzy“, znany ze swej nieskazitelnej pra- wości i pracowitości. Był on członkiem honorowym Zw. Ofic. Rez. oraz odzna- czony Krzyżem Zasługi.

Cześć Jego pamięci!



MEBLE

Jadalnia, sypialnia, gabinet, tapczany, kluby paloca Wiedeńska Wytwórnia Stolarsko-tapicarska

Jan ORTNER
Lwów, Sykstuska
41 Tel. 56-74 901

cy), inż. J. Domaniewski, inż. J. K. Pu- zyna, inż. W. Pawłowski, Z. Piekuth, F. Zakrzewski, J. Staboszewicz.

Odebranie raportu na placu Rewji Msza św. i defilada, którą przyjmował w imieniu p. Min. Spraw Wojskowych gen. bryg. Jarnuszkiewicz, D-ca Okręgu Korpusu Nr. I., w otoczeniu wyższych oficerów saperów oraz D. O. K. zakończyła część oficjalną Zjazdu, poczem odbył się wspólny obiad żołnierski, w czasie którego, w mocnych żołnierskich słowach przemówił: p. gen. bryg. Jar- nuszkiewicz, oraz w imieniu dowódcy saperów ppłk. Skąpski. Po licznych je- szcze przemówieniach, obiad przeciągnął się w serdecznej atmosferze koleżeń- skiej.

I. Zjazd Rezerwy Saperów, w wyniku dwudniowych obrad, zapoczątkował pra- cę o dużym znaczeniu, powołując do ży- cia organizację, która będąc ściśle zwią- zana z armją czynną i wojskowo zdyscypli- nowaną — przyczyni się niezawodnie w wielkim dziele organizowania obrony Państwa.

AUDYCJE RADJOWE

Radjostacja lwowska

Poniedziałek, dnia 22 lipca 1935 r.

6.30 Aud. poranna. 8.20 (Lw) Program na dzień bież. 8.25 (Lw) Wskazówki praktyczne. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.03 Wiadomości meteor. 12.05 Dziennik południowy. 12.15 „Dla naszych letników i uzdrowisk“ Koncert Zespołu Salonowego. 13.00 Chwilka lotnicza. 13.05 (Lw) Chwilka Kreislera (płyty) 15.15 Przegląd giełd. 15.25 Wiadomości o eksporcie polskim.

15.30 Koncert Orkiestry dętej. 16.00 „W co się będziemy bawili?“ — audycja dla dzieci. 16.15 Codzienny odcinek prozy: „O groch przy drodze“ — humoreska Adolfa Dygasińskiego. 17.00 Arje w wyk. Aleksandra Bielakowa. 17.15 Z fletem w zawody (cz. II — A) (płyty). 17.40 Conrado del Campo: „Caprichos Romanticos“ w wyk. Kwartetu Smyczkowego członków Orkiestry Filharm. War. 18.00 „Pióro, papier i atrament“ — odczyt. 18.15 „Cała Polska śpiewa“ — Koncert Chóru. 18.30 (Lw) „Mody wygl. P. Stefania Zielińska. 18.40 (Lw.) Chwilka społeczna. 18.45 (Lw) Recital śpiewaczy Zofii Drexler - Pasławskiej Akompanuje Tadeusz Seredyński. (Utwory Feliksa Nowowiejskiego).

19.05 (Lw.) Program na dzień następn. 19.15 (Lw.) Koncert reklam. 19.30 „Ratunku tonę“ — Transm., wzdłuż brzegów Wisły, przep. red. Jan Piotrowski. 19.50 „Co czytać“ wygłosi Jan Waśniowski. 20.00 (Lw) „Mój ślub z Bałtykiem“ wygl. mgr. Wiktor Budzyński.

ski. 20. 10. (Lw.) Muzyka lekka z płyt. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 „Obrazki z życia dawnej i współczesnej Polski“. 21.00 Koncert polskiej muzyki symfonicznej. 22.00 Wiadomości sportowe. 22.10 Mała ork. P. R. W przerwie Wiadomości meteor.

ZMIANA PROGRAMU

Poniedziałek, dnia 22 lipca 1935 r.

15.30 Koncert ork. Małej — Z. Górczyńskiego. 16.15 Muzyka z płyt. 20.55 „Tryumf „Halki“ w Hamburgu“ wygl. dr. Zygmunt Latoszyński.

„Mój ślub z Bałtykiem“. Nad brzegami Bałtyku dokonała się niedawno mała rodzinna uroczystość: zaślubiny Wesołej Fali z Falą Bałtyku. Ślub odbył się bardzo skromnie. Świadkami były dwie mowy. O tych zaślubinach opowie radjostuchaczom w poniedziałek o godz. 20.00 Mgr. Wiktor Budzyński.

„Humoreski w Radjo“. W codziennych odcinkach prozy o godz. 16.50, usłyszymy szereg lekkich, wesołych, noweli — humoresek. A więc zaciekawia i zabawia nas utwory Dygasińskiego, Miłaszewskiego, Nałkowskiej, Gwiżdża i Bissingera. Dn. 22. lipca nadana będzie humoreska Dygasińskiego „O groch przy drodze“.

Radjostacja krakowska

Poniedziałek, dnia 22 lipca 1935 r.

6.30 Trans. z Warszawy. 8.20 Progr. na dzień bież. oraz Wskazówki praktyczne. 11.57 Sygnał czasu. hejnał z wieży Mariackiej. 12.03 Tr. Warszawy. 13.05 Muzyka baletowa z płyt. 15.15 Tr. z Warszawy i Wilna. 16.15 Tr. z

Ziemia na raty po 5 zł. miesięcznie

Zarząd Dóbr Paucyków - Poczta i stacja kolejowa Stanisławów po zamknięciu I i II parcelacji Olesiewa, który obecnie stanie się uzdrowiskiem z łaźniakami leczniczymi ze względu na dewiercena źródło solno-jodo-bromowe, a więc po sprzedaży przeszło 4000 parcel z tego kompleksu, przystąpił Zarząd za pozwoleniem Urzędu Ziemiańskiego w Stanisławowie Nr. 8235, z dnia 31. XII. 1930 r. do dalszej parcelacji części swoich posiadłości pod nazwą „Zosinek“ — w niezwykle pięknej okolicy (tak obok uzdrowiska Olesiew). Pragnąc stworzyć tam dalsze uroczyska letniskowe i umożliwić każdemu posiadanie własnej, pięknej willi dla spędzenia wakacji tanio i wygodnie pod własnym dachem. — Rozpoczął obecnie dalszą sprzedaż parcel i to po bardzo niskiej cenie, bo

pe 1 zł. za sążeń kwadratowy = (3.60 m²).

Na wybudowanie willi z ogródkiem potrzeba około 100 sążni², tj. 360 m² co kosztuje zaledwie Zł. 100 gotówką, lub w ratach spłacalnych po zł. 5 — mies. przez 2 lata. Kupujący 2 lub więcej parcel po 100 sążni, płaci raty miesięczne po 5 zł. od każdej parceli. Równocześnie Spółdzielnia w Olesiewie „NOWA OSADA“ wybuduje dla zachęcenia parcelantów pewną ilość małych willi drewnianych, jedno- dwu i trzy-izbowych po nadzwyczaj niskich cenach ze względu na dostarczony przez Zarząd dóbr Paucyków materiał; a wille te spłacane będą ratami miesięcznymi po 85 zł., 50 zł., 75 zł., i 100 zł. przez 2 lata, zależnie od wielkości willi. Informacyj udziela i zgłoszenia przyjmują: Zarząd Dóbr Paucyków op. Stanisławów lub kancelaria dóbr Paucyków we Lwowie plac Marjacki 10.

Zgłoszenie.
Na podstawie ogłoszenia w „Kurjerze Lwow.“ zgłaszam chęć kupaa . . . sążni kw. parceli w Zosinku kupaa tak parcel jak i willi . . . izbowej, prosząc o przystanie mi dokładnych warunków.
Imię i nazwisko _____ zawód _____
Dokładny adres _____ Dnia _____ 1935

Warszawy. 17.15 Sceny chóralne z oper (płyty) 17.40 Tr. z Warszawy i Katowic. 18.30 Pogadanka: „Kaktusy — dar Ameryki“, wygl. dr. St. Ziobrowski doc. U. J. 18.40 Chwilka społeczna. 18.45 Ewa Bandrowska-Turska śpiewa (płyty). 19.05 Program na dz. następn. 19.15 Koncert reklam. 19.30 Tr. z Warszawy i Katowic. 20.00 Homer: Odyseja, pieśń Druga, recyt. A. Augustynicki. 20.10 Edith Lorand ze swym zespołem gra Straussa (płyty). 20.10 Tr. z Warszawy. Poznań i Warszawy. 22.06 Lokalne wiadom. sport. 22.10 Tr. z Warszawy.

»Ogłoszenia drobne«

Interesy handl.
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 30 gr., dalsze wyrazy po 5 gr. Dla poszuk. pracy do 15 słów 30 gr. dalsze wyrazy po 3 grosze. Ogłoszenia kupieckie po 10 gr. słowo



Bieliznę damską
pończochy, rękawiczki, i inną galanterię poleca **ZYGMUNT Zaleski**
Lwów, Beimów 4

SYKSTUSKA 14
Komfortowe mieszkanie 3 i 5 pokojów — na pracownie, biuro 4 pokoje do wynajęcia. 22189

4 DUŻE
pokoje komfort do wynajęcia Lwów, Kopernika 42A I. 22191

5-POKOJOWE
Lekkie mieszkanie, pełnokomfortowe, Boczna Brajerowska 4, do wynajęcia. Wiadomość parter na lewo 22197

WAŁOWA 23
5-pokojowe mieszkanie I piętro słoneczne zremontowane tanio i wyście. 22200

Pokoje umebl.
BEZPŁATNIE zamieszczamy w tej rubryce ogłoszenia o wolnych pokojach i poszukującym 3 pokoj przy 3 razach 2 razy po 10 słów dalsze wyrazy po 5 groszy.

KOMFORTOWY
pokój dla jednej, lub dwa inteligentnych pań Lwów. Szeptyckich 11 I p. m. 4. 22084

POKÓJ
komfortowy do wynajęcia Lwów Batorego 34 m. 15 — Oglądać 2-6. 22171

POKÓJ
frontowy, przedpokój, umywalka na biuro lub kawalerski do wynajęcia Lwów, pl. Akademicki 3 I p. 22182

POKÓJ
umeblowany, kamert ul. Asnyka 1 p. Zgłoszenia Lwów, Piłsudskiego 6 Cukiernia. 22187

WSPÓŁLOKATORA
do dużego umeblowanego pokoju, osobne wejście poszukuję Lwów, Piekarska 42/6. Oglądać 4 popoł. 22195

POKÓJ
umeblowany komfortowy osobne wejście wynajmę. Lwów, Wincentego Pola 12 mieszkanie 1. 22196

ODDAM
słoneczny jedno- dwuosobowy pokój, śródmieście Lwów Chmielowskiego 10 m. 2 popołudnia. 22190

Poszuk. pracy
Ogłoszenia w tej rubryce zamieszczamy po 30 gr. do 1 słów — dalsze wyrazy po 1 gr. szy.

MŁODA
samodzielną dziewczyną poszukuję posady z debram gotowaniem. Mieścowości obywatelskiej do Kurjera Lwów, Zimorowicza 10 nad „Lówa“. 22181

UCZEŃ
I gimn. sierota poszukuje lekcji lub jakiegokolwiek zajęcia. Administracja „Legitymacja 202“. 22190

Uzdrowiska
Do 5 groszy za słowo liczymy w tej rubryce do 20 wyrazów. — Dalsze po 10 groszy.

WOROCHTA
Pensjonat „OAZA“ poleca komfortowe pokoje, bieżąca ciepła i zimna woda w każdym pokoju kuchnia wyborowa. Ceny bardzo przystępne, otwarty cały rok. 1013

LOMNICA-ZDRÓJ
„Słoneczna“ własny zarząd poleca pokoje, pierwszorzędne utrzymanie przy łaźniakach, przystanku kolejowym, lesie Popradzie Książkowa Stary Sącz. 21043

LETNISKO
w najpiękniejszej okolicy górskiej tanio s o k m a l i n o w y po 2 zł. litr. Zadzajcie próbek E. Megetycz w Niagrynie p. Węldzisz paw. Dolina. 21938

OGŁOSZENIA W „KURJERZE“ SA SKUTECZNE I TANIE

Różne
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 30 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr. kupieckie po 10 gr.

SALON
fryzjerski męsko-damski Wiktor Glotkina Lwów, Czarnieckiego 2 znany z solidnej obsługi poleca się P. T. Publiczności Manicure. 1116

DOM
nowy, murewany, jednopiętrowy 4-mieszkańkowy kupię „Górowka“ Administracja Kurjera 2207

EKSSPORTOWA
firma zamienia zżyta garniturę na pierwszorzędne materiały bielskie Telefon 270-25 22183

MARYSIU
dlaczego nie jesz zupy? Ja będę jadła taką startą czarną żytką, tylko nowoczesną w garniturze „Galwanoplaten“, Lwów Kopernika 14, naprzeciw „Kopernik“. 1811

URZĄDZENIA
oświetlenia elektrycznego, drzewców, telefonów, gromochronów wykonuje tanio i solidnie „Stębra“, Lwów, Paasa Mikolajczaka 114

Pomoc lekarska
Przez całe wakacje czynny **ZAKŁAD DENTYSTYCZNY J. BRANIEWSKIEGO**
Lwów, Akademicka 18, tel. 287-53 (Nad sklepem P. Musiałowicza). Przyjęcia od 3-6. 22183

Humor zagraniczny

— Dlaczego nie poprosicie wujcia, by wam dopomógł?
— Bo wujcio właśnie jest tu w środku!
(Vart - Hem - Sztokholm). S. F.

Sprowadzanie
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 30 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr. kupieckie po 10 gr.

Najlepsze najtańsze OSUWIE



poleca najstarsza firma katolicka **L. T. SKRZYPEK**
Lwów, Halicka 4, tel. 244-70 140

złoto, srebro, perły, diamenty, złote zęby, oraz kartki zastawnicze, kupuje **H. GUTTERMAN**
Lwów, SYKSTUSKA 14.

POSEZONOWA
WYSPRZĘDAZ najmłodniejszych płaszczy damskich, kostiumów, kompletów, sukien i t. p. po siebiewale niskich cenach. Magazyn J. POSAMENT Lwów, Akademicka 2. 22198